
ADVOKÁTNÍKANCELÁŘ
_a RYCHETSKÝ

_ HLAVÁČEK
KRAMPERA

Smlouvao poskytováníprávních služeb

Uzavřená

vprávnímrámcizákonač.85/1996Sb.,oadvokacii,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákon oadvokacií"),a

vyhláškyč.177/1996Sb.,oodměnáchadvokátů anáhradáchadvokátů zaposkytováníprávníchslužeb(dálejen

„advokátnítarif"), vezněnípozdějšíchpředpisů,spřihlédnutímkrelevantnímustanovenímČástiprvní,HlavyII.a

HI.,aČástíčtvrté,Hlavyll.,Dílu5.zákonač.89/2012Sb.,občanskéhozákoníku,vezněnípozdějšíchpředpisů

mezi

AK RHK, s.r.o.

IČ:29412480,DIČ:C229412480
se sídlem:Kořenského 1107/15, 15000 Praha 5

zastoupena:JUDr.TomášemHlaváčkem,jednatelem
č. ú.: —

(dálejen "advokátní kancelář“)

ČESKÝROZHLAS
IČ:45245053,D|Č1CZ45245053

sesídlem:Vinohradská1409/12,12000Praha2—Vinohrady

zastoupený:Mgr.RenémZavoralem,generálnímředitelem

e-mail:

č.ú.:

(dálejen "klient")

AK RHK,s.r.o +420 257 312 083 IC 29412480

Kořenského 1107/15 +420 257 311 083 DIČ. C229412480

150 00 ekrhk©akrhka zapsaná u Městského soudu

Praha 5 - Smíchov www.akrhk cz v Praze,oddí1C,vlcžka 204713



[. Účastnícísmlouvy

Advokátníkancelářje obchodníspolečností,jejímžpředmětempodníkáníjepouzevýkonadvokacievesmyslu

ustanovení515odst.1zákonač.85/1996Sb.,oadvokacii,vplatnémznění.

Klientjeprávnickáosobazřízenázákonemč.484/1991Sb.,oČeskémrozhlasu.

II. Předmět smlouvy

Smluvnístranysjednávajítoutosmlouvouzávazekadvokátníkancelářezajistit klientoviposkytováníprávních

služebvsouladusezákonemč.85/1996Sb.,oadvokacii,vplatnémznění,vesjednanémrozsahuazávazek

klientazaplatitzaposIQItnutéslužbydohodnutouúplatu.

Poskytováníprávníchslužebbudeadvokátníkancelářklientovizajišťovatvevěcisporu

Právní služby budouposkytoványna základě objednávek/pokynů klienta a vmezích této smlouvy.

Objednávky/pokyny budoučiněnypísemně(e—maílem).Vpřípaděnebezpečíz prodlení může advokátní

kancelářzajistitposkytnutíneodkladnéprávníslužbyna základěsvéhouváženíbeztoho,abyktomuklient

dalpokyn;vtakovémpřípadě musí advokátníkancelářneprodleněklienta informovato tomtopostupu

apřiměřeněhopoučitojeho důsledcích.

Právníslužby,zajišťovanéadvokátníkanceláříproklienta,mohouzahrnovatzejména:

a. právníanalýzupodkladůpředanýchklientem,zpracováníprávníchstanovisek,poskytováníprávníchrad,

prováděníkonzultacíanavrhovánípostupů kprávnímproblémům,souvisejícíms věcíoznačenouv odst.

2,

b. negociačníjednání vzastoupeníklientaneboúčastpřijednáníklientase třetími stranami,

c. případnáhmotněprávníjednání,činěná vsouvislostisvěcíoznačenouvodst.2,za klienta vůčitřetím

osobám,včetnězpracovánípodkladů ktomunezbytných,jako jsounávrhyčí protinávrhyuzavíraných

smluv,smírů, formulacereklamací,uplatňovánínároků,jednostranných úkonů,vystavovanýchpotvrzení

obdobnéslužbyhmotněprávnípovahy,nezbytnéprovyřizovánívěcí,označenévodst.2,

d. zastupováníklientapříprocesnímjednánívůčiorgánůmveřejnémociavůčidalšímúčastníkůmvsoudních

řízeních a vesprávních řízeních, souvisejících svěcí označenouvodst. 2, a veškerédalšíprocesní

zastupování,pokudseukáže v rámciplněnízávazků dle tétosmlouvynezbytné.V tétosouvislostise

advokátníkancelářzavazujezajistitzastoupeníklientavevšechprocesníchúkonech,zejm. připodávání

podnětů, návrhů ažádostí a jejích zpětvzetí/ účastí naúředních jednáních aprocesních úkonech

vyžadujících osobnípřítomnostúčastníka,podávánířádnýchamimořádnýchopravnýchprostředků,

_a Stránka2z9



námitek nebo rozkladů a vzdávání se práva najejich uplatnění, vymáhání nároků, příjímání plnění a jejích
potvrzování apod. Uzavření smíru a narovnání advokátní kancelář zajistí pouze na výslovný pokyn klienta

v rozsahu v pokynu stanoveném. Součástí procesního zastoupení je vždy přijímání a doručování

písemností, souvisejících s procesními úkony účastníků a orgánů veřejné moci,

e. přičemž se advokátní kancelář zároveň zavazuje poskytnout klientovi na jeho písemnou žádost, za

podmínek touto smlouvou sjednaných a obdobně bodům a. — d. shora, právní pomoc ívjíných
záležitostech, než v odst. 2 uvedených, za předpokladu, že to nebude v rozporu s právními a stavovskýmí
předpisy, upravujícími výkon advokacie,

f. klient bere výslovně na vědomí a souhlasí, že předmětem této smlouvy není účetní, finanční a daňové

poradenství.

Advokátní kancelář bude klientovi zajišťovat poskytování právních služeb prostřednictvím svých společníků a

svých ktomu oprávněných spolupracovníků, tj. zaměstnaných čí spolupracujících advokátů a advokátních

koncípientů,jejíchž seznamje zveřejněn na internetových stránkách advokátní kanceláře; těmto osobám klient

v případě potřeby na požádání bezodkladně vystaví plné moci v rozsahu potřebném pro poskytování právní
pomoci ve sjednané věci. Klient zároveň bere na vědomí a souhlasí, že jím takto zmocněné osoby mohou

vpřípadě potřeby kdykoli a ve stejném rozsahu vzákonných mezích substitučně zmocnit další osoby,
označené výše v tomto odstavci jako oprávnění spolupracovníci, a kvymezeným činnostem i další

zaměstnance kanceláře — právníky a administrativní pracovníky. Substituční zmocnění pro jiné třetí osobyje
možné učinit pouze po dohodě s klientem, sjednané jmenovitě pro konkrétní případy takového externího

zmocnenl.

III. Odměna a úhrada nákladů za poskytované právní služby

Za právní služby poskytnuté dle čl. II. odst. 4 této smlouvy se klient zavazuje zaplatit advokátní kanceláři

smluvní odměnu ve výši 2.800; Kč bez DPH (slovy: dva tisíce osm set korun českých) za hodinu práce advokáta

nebo advokátního koncipienta (dálejen "odměna").

Základní účtovacíjednotkou je časový úsek v délce 15 minut (tj. 1/4 hodinové sazby dle předchozího odstavce

smlouvy — dále jen „jednotka"), přičemž advokátní kancelář povede v těchto jednotkách evidencí skutečně

poskytnutých právních služeb a je oprávněna fakturovat každých započatých 15 minut.

Advokátní kancelář je povinna vést evidencí o skutečně poskytnutém plnění. Tato evidence je nezbytnou
přílohou každé faktury. Předtím, než advokátní kancelář tuto evidencí jako specifikací účtovaných právních
služeb přiloží k faktuře,je povinna předložit klientovi tuto evidenci ke schváiení. V případě, že evidence nebude

odpovídat skutečnostem zjištěným ze strany klienta, bude evidence vrácena advokátní kanceláří k přepracování
a předložena klientovi k novému odsouhlasení.

Odměna advokátní kanceláře dle odst. 1 tohoto čl. |||. zahrnuje náhradu běžných administrativních nákladů,
vnitrostátního hovorného, tuzemského poštovného a místního přepravného, vynaložených advokátní kanceláří

& osobami spolupracujícími dle čl. II. odst. 5 při poskytování právních služeb.

AK

-B
_

Stránka 3 z 9



10.

Odměna dle odst. 1 nezahrnujejiné výdaje, účelně vynaložené v souvislosti s poskytnutím právní služby, jako
jsou například úhrady za překlady a znalecké posudky, zahraniční telefonické hovory a náklady na doručování

zásilek v zahraničním styku, cestovní náhrady vzniklé advokátní kanceláři, resp. spolupracujícím osobám dle čl.

II. odst. 5, v souvislosti s poskytováním právních služeb konaným mimo hlavní město Prahu, kde má advokátní

kancelář sídlo. Účelně vynaložené výdaje zaplatí klient proti vyúčtování, doloženému kopiemi účetních dokladů,

spolu s odměnou advokátní kanceláři za příslušnýměsíc, kdy byly vynaloženy,

Odměna dle odst. 1 shora nezahrnuje rovněž soudní poplatky notářské a správní poplatky,jejíchž zaplaceníje
pro poskytování právních služeb nezbytné. Pokud nebude vjednotlivých případech dohodnutojínak, zavazuje
se klient na výzvu advokátní kanceláře, učiněnou před splatností poplatku, zaplatit poplatek přímo na účetjeho
správce. Rizika vyplývající z nesplnění tohoto závazku, tzn. právní důsledky nezaplacení poplatku, jdou ktíži

klienta.

Klient bere na vědomí, že osobě poskytující právní služby náleží dle právního předpisu náhrada za promeškaný
čas. K tomu účastnící smlouvy sjednávajívýší této náhrady dohodou včástce100,— Kč za každou íjen započatou
půlhodinu.

Dále klient bere na vědomí, že při stanovení nákladů řízení,jejichž náhrada se klientovi přiznává rozhodnutím

soudu nebo jiného orgánu veřejné moci (dále „přísudek"), tyto orgány postupují podle ustanovení o

mimosmluvní odměně dle ustanovení 5 6 a násl. advokátního tarifu, nestanoví-li jinak zvláštní předpis (např.
ve věcech rozhodnutých před 13. 5. 2013 vyhláška č. 484/2000 Sb., kterou se stanoví paušální sazby výše
odměny za zastupování účastníka advokátem nebo notářem při rozhodování o náhradě nákladů v občanském

soudním řízení). Klient bere na vědomí, že přiznaný přísudek proto nemusí odpovídat nákladům na

poskytovanou právní pomoc, které klient na poskytnuté právní služby fakticky dle této smlouvy vynaložil.

Odměna, úhrada účelně vynaložených nákladů a náhrada promeškaného času dle tohoto čl. III. shora jsou
splatné po doručení daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystavené advokátní kanceláří vždy za uplynulý
měsíc nejdříve prvního dne měsíce následujícího, a to bankovním převodem na účet advokátní kanceláře ve

faktuře označený. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení advokátní kanceláří za předpokladu,
že kdoručení faktury klientovi dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí

splatnost 21 dnů od datajejího skutečného doručení klientovi. Faktura musí mítveškeré náležitosti dle platných
právních předpisů a její součástí musí být schválená evidence skutečně poskytnutého plnění.

Advokátní kancelář, jako poskytovatel zdanitelného plnění, prohlašuje, že není v souladu s ustanovením & 106a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“) tzv. nespolehlivým
plátcem. Smluvní strany se dohodly/ že v případě, že klient jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v

souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění
prohlášen za nespolehlivého plátce),je klient oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně.

Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Klientje povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat
poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Klient má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že

poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

_a Stránka 4 z 9

E-



11. K fakturovaným položkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s daňovými předpisy, účinnými
ke dni zdanitelného plnění. Každá faktura bude obsahovat přílohu se speciňkací účtovaných právních služeb

dle čl. II., odst. 4 a času na ně vynaloženého, případně vyúčtování účelně vynaloženýchvýdajů a promeškaného

času dle tohoto čl. |||. shora. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména dle ZoDPH. Pokud faktura nebude mít zákonem a

smlouvou stanovené náležitostí, je klient oprávněn ji do data splatnosti vrátit s uvedením & odůvodněním

výhrad. Shledá—Ii advokátní kancelář výhrady jako oprávněné, vadnou fakturu stornuje a vystaví novou. V

takovém případě není klientv prodlení s úhradou fakturované částkyaž do uplynutí nové lhůty splatností, která

běží od počátku od data doručení nové faktury.

IV. Další práva a povinností smluvních stran

1. Advokátní kancelářje povinna zajistit zachování mlčenlivosti o všech záležitostech, () kterých se v souvislosti s

poskytováním právních služeb pro kiíenta dozví, a to i po zániku smlouvy.

2. Advokátní kancelář se zavazuje zajistit, že právní služby budou poskytovány s odbornou péčí a v souladu se

zájmy a pokyny klienta, pokud tyto pokyny nesměřují k porušení obecně závazných předpisů a stavovských

předpisů vydaných Českou advokátní komorou. O případném rozporu klientova pokynu s právní normou je

advokátní kancelář povinna klienta vždy přiměřeně poučit.

3. Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout klientovi všechny pro něj významné informace, které získá v

souvislosti s poskytováním právních služeb.

4. Advokátní kancelář se zavazuje zajistit plnění povinností, uvedených shora v odst. 1 — 3, ze strany každého

advokáta, advokátního koncípienta, zaměstnance nebo spolupracovníka advokátní kanceláře, popř. íjiných

osob' pokud budou k poskytování právních služeb zmocnění dle čl. II. odst. 5 této smlouvy.

5. Klient se zavazuje včas a pravdivé informovat advokátní kancelář o všech skutečnostech, významných pro řádné

a včasné poskytnutí právních služeb, a poskytnout advokátní kanceláři řádně a včas listiny a další věci potřebné

pro plnění závazků advokátní kanceláře z této smlouvy.

6. Advokátní kancelářje oprávněna v souladu s ujednáním čl. II. odst. 5 kdykoli požadovat od klienta vystavení

písemných plných mocík právním úkonům, nezbytným k poskytnutí právní služby dle této smlouvy, a klíentje

povinen tyto plné moci bez zbytečného prodlení vystavit.

7. Advokátní kancelář bere na vědomí, že po dobuplatnosicía účinnosti této smlouvy nesmí poskytovatjakékolív
právníslužby v rozsahu uvedeném vtéto smlouvě Radě Ceského rozhlasu, ani se na těchto službáchjakýmkoliv
způsobem podílet prostřednictvímjíných subjektů.

8. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář podléhá oznamovací povinnosti podle zákona č. 253/2008 Sb., o

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších

předpisů.

9. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelářje podle zákona č. 320/2001 Sb., o flnanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou

A K

„ Stránka 5 z 9

_I



10.

11.

3.

povinnou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly prováděné v souvislostí s úhradou zboží nebo služeb z

veřejných výdajů.

Klient výslovně souhlasí s elektronickým přenosem úředních písemností a podkladů pro poskytování právních

služeb dle této smlouvy a další komunikace mezi ním a advokátní kanceláří včetně pokynů/objednávek dle čl.

II. odst. 3 této smlouvy, a to na kontaktní e—maílovou adresu/adresy klienta, které si před započetím

poskytování právních služeb určí. V průběhu poskytování právních služeb mohou smluvní strany tyto kontaktní

adresy změnit bez nutnosti uzavírat o této změně dodatek ktéto smlouvě.

Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je povinna archivovat klientský spis po dobu pěti let od jeho

uzavření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví dobu delší (např. zákon č. 258/2008 Sb., o některých
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu).

V. Vymezení povahy, rozsahu a účelu zpracovávání osobních údajů

Advokátní kancelářzpracovává osobní údaje o klientovi (fyzickéosobě) nebo údaje předané klientem za účelem

naplňování podmínek této smlouvy. Advokátní kancelář zaručuje, že zpracování osobních údajů provádí pro

účely poskytování právních služeb dle podmínek této smlouvy v souladu s platnou právní úpravou, zejména v

souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(dále jen „Nařízení“), zákonem č. 499/2004 Sb. (zákon () archivnictví a spisové službě a o změně některých

zákonů), zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se stavovskýmí

předpisy České advokátní komory, a tedy že:

a. zaručuje zachování mlčenlivosti () všech záležitostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním právních
služeb pro klienta dozví, a to i po zániku této smlouvy,

b. zaručuje, že 0 uvedené povinností zachování mlčenlivosti jsou poučení všíchníjejí advokáti, spolupracující

advokáti, advokátní koncípíenti ívšichní ostatní pracovníci advokátní kanceláře,

c. zaručuje, že klientský spis archivuje v souladu se zákonem o advokacii a se stavovskými předpisy po dobu

5 let odjeho uzavření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví dobu delší,

d. zaručuje, že při zpracování osobních údajů postupuje vsouladu s pokyny klienta, ledaže pokyn podle

názoru advokátní kanceláře porušuje Nařízení nebo související předpisy o ochraně osobních údajů;
vtakovém případě klienta bez zbytečného prodlení na toto možné porušení Nařízení klienta upozorní a

ve spolupráci s klientem usiluje o dosažení souladu klientova pokynu s Nařízením,

to vše po dobu platnosti této smlouvy a pojejím skončení s nimi bude naloženo v souladu se zákonem.

Advokát kancelář zpracovává osobní údaje manuálně í automatizovaně, uložené za vymezeným účelem a po
omezenou dobu v databázi klientů na serveru advokátní kanceláře, a to v nezbytném rozsahu a výlučně za

účelem splnění pokynů klienta a naplňování smlouvy o poskytování právních služeb.

Předmětem zpracováníjsou zejména, nikoli však výhradně, tyto osobní údaje klienta (subjektu údajů):

_a Stránka 6 z 9

_I



a. identifikační údaje, kterými se rozumí zejménajméno, příjmení, titul, rodné číslo, číslo a platnost průkazu

totožnosti,

b. kontaktní údaje, kterými se rozumí zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, e-maílová adresa,

c. další údaje, které mohou vést k identifikaci nebo ídentíňkovatelností subjektů údajů a kteréjsou nezbytné
pro splnění pokynu klienta na základě Smlouvy o poskytování právních služeb.

Příjemci osobních údajů jsou orgány veřejné moci (např. soudy a správní orgány) a případně další příjemci dle

potřeb a výslovných pokynů klienta. Příjemcem může být v případě zajištění technické podpory pro užívání

databázového softwaru poskytovatel databáze — softwaru, kterýje vázán mlčenlivosti.

VI. Práva klienta (fyzické osoby) jakožto subjektu osobních údajů

Právo klienta, fyzické osoby, na přístup k osobním údajům znamená, že má jakožto subjekt osobních údajů
stejně jako osoby, které klient pří naplňování podmínek této smlouvy označí, právo od advokátní kanceláře

získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým

způsobemjsou zpracovávány. Subjekt osobních údajů má také právo, aby advokátní kancelář bez zbytečného
odkladu opravila na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má subjekt

osobních údajů právo kdykoli doplnit.

Právo na výmaz osobních údajů představujejínýmí slovy vyjádřenou povinnost advokátní kanceláře zlikvidovat

osobní údaje, které o subjektu osobních údajů zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a subjekt
osobních údajů o to požádá.

Subjekt osobních údajů má právo, aby advokátní kancelář v určitých případech omezil zpracování jeho
osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech advokátní kanceláře, třetí strany

neboje nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má subjekt
osobních údajů právo kdykoli vznést námitku.

Právo na přenositelnost údajů dává subjektu osobních údajů možnost získat osobní údaje, které poskytl, v

běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předatjinému správci, nebo pokud je to

technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje subjektu
osobních údajůjsou zpracováványz důvodu plnění Smlouvy o poskytování právních služeb a příslušné smlouvy
uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním.

V případě, že bude subjekt osobních údajůjakkolí nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné
advokátní kanceláří, může podat stížnost přímojemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů.

VII. Doba platnosti smlouvy, ukončení smlouvy

_a Stránka 7 z 9



Tato smlouva zaniká poskytnutím všech služeb, nezbytných pro vyřízení věcí dle čl. II. odst. 2, ajejích finančním

vypořádáním (odst. 5), pokud neskončí dříve z důvodů uvedených níže v odst. 2 — 4.

Vztah založený touto smlouvou lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Klient může od této smlouvy kdykoliv odstoupit. Je však povinen uhradit advokátní kanceláří bez zbytečného

odkladu odměnu za veškeréjiž poskytnuté právní služby a ivšechny další již vzniklé náklady dle čl. Ill. této

smlouvy včetně DPH v zákonné výší.

Advokátní kancelář je oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinkem ke dni doručení výpovědi klientovi,

dojde—lik narušení nezbytné důvěry mezi klientem a osobou, poskytující klientovi právní služby dle čl. II. odst.

5, nebo neposkytuje—Ií klient potřebnou součinnost ktomu, aby právní služby mohly být řádně a včas

poskytovány, nebo nesložíl-Ií klient přiměřenou zálohu na odměnu, ačkoliv o to byl advokátní kanceláří

požádán, nebo nevystaviI-li plnou moc dle čl. IV. odst. 6, resp. čl, II. odst. 5. Učiní tak vždy, zjístí-Ii dodatečně

skutečnosti uvedené v ustanovení 5 19 zákona () advokacii. Pokud je advokátní kancelář ve vztahu ktakovým

skutečnostem vázána profesní mlčenlivosti, nemusí odstoupení od smlouvy odůvodňovat více, než odkazem

na předmětný důvod pro odmítnutí právní služby, jak je v ustanovení 5 19 zákona o advokacii formulován.

Advokátní kancelářje však povinna po dobu 15 dnů ode dne, kdy oznámila klientovi odstoupení od smlouvy,

zajistit všechny neodkladné úkony, pokud klient výslovně nesdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

Do 30 dnů od ukončení smlouvyje advokátní kancelář povinna před uzavřením a archivováním advokátního

spisu předat klientovi všechny originály listin, případně další věci, které patří klientovi. Klíentje do 15 dnů od

ukončení smlouvy povinen uhradit advokátní kanceláři odměnu za poskytnutéprávní služby, účelně vynaložené

výdaje náhradu za promeškanýčas, kteréještě nebyly zaplaceny podle čl. III. odst. 9, proti závěrečné faktuře,

kterou advokátní kancelář vystaví do 10 dnů ode dne ukončení smlouvy. K zajištěníplatební povinnosti klienta

je možné zadržet věci, které je advokátní kancelář dle tohoto odstavce povinna vrátit klientovi. Toto zadržovací

oprávnění se netýká pro věc významných písemností, které advokátní kanceláří klient svěřil nebo které z

projednávání věcí vznikly.

VIII. Závěrečná ujednání

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků.

Pro případ sporu vzniklého mezí smluvními stranami bude rozhodným právem právní řád České republiky.

Smluvní strany si dále v souladu s ustanovením & 89a zákona č. 99/1963 Sb.,občanský soudní řád sjednávají

jako místně příslušný obecný soud podle sídla ČRo.

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, má klient

povinnost poskytovat informace vztahující se kjeho působnosti. Dbajíce této povinnosti smluvní strany shodně

prohlašují, že plnění této zákonné informační povinností nemůže být považováno za porušení obchodního

tajemství nebo vyzrazenídůvěrných informací ze strany klienta. Advokátní kancelář sije plně vědoma, že klient

může poskytovat žadatelům informace o této smlouvě, ale i o údajích, které se k této smlouvy vztahují, ale

které nejsou její součástí.

-ÍI
II-
_!

Stránka 8 z 9



4. Tatosmlouvavčetně jejíchpřípadnýchpříloh apřípadnýchzměn(např. dodateksmlouvy,apod.) bude

uveřejněnaklientemvregistrusmluvvsouladusezákonemč.340/2015Sb.,ozvláštníchpodmínkáchúčinností

některýchsmluv,uveřejňovánítěchtosmluva oregistrusmluv(zákonoregistrusmluv),vplatnémznění.Tento

článekjesamostatnoudohodousmluvníchstranoddělitelnouodostatníchustanovenísmlouvy.

5. Tatosmlouvajesepsánavedvouvyhotoveníchsplatnostíoriginálu,znichžkaždázestranobdržípojednom

vyhotovení.

6. Účastníciprohlašují,žesismlouvupřečetlia sjejímobsahemsouhlasí,cožstvrzujívlastnoručnímipodpisy.

..................... dne

čs'sxv'ROZHLAS
JUDr.Tomá/Hlaváček,advokát,jednatel Mgr. RenéZavoral,generálníředitel

Stránka9z 9


